
obchodní podmínky

Tyto obchodní podmínky jsou vypracovány ve formě a struktuře smlouvy o dílo. Uchazeči do těchto obchodních 
podmínek pouze doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní identifikační údaje, cenu a 
případné další údaje, jejichž doplnění text obchodních podmínek předpokládá) a následně takto doplněné a 
oprávněnou osobou uchazeče podepsané obchodní podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy na veřejnou 
zakázku do své nabídky.

______ Obnova uličního stromořadí na ul. Čsl.armády v Krnově

SMLOUVA 0 DÍLO
(dále jen „smlouva“)

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník")

1. Město Krnov
se sídlem:
zastoupená:
IČ/DIČ:
Kontaktní osoba: 
Bankovní spojení: 
E-mail, telefon: 
Certifikovaný profil:

1. Smluvní strany

Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov
PhDr. Mgr. Janou Koukolovou Petrovou, starostkou
002 96 139/CZ 002 96 139
ing. Petra Mužíkově, ing. Dušan Martíník
Komerční banka a.s., expozitura Krnov
mukrn@mukrnov.cz, +420 554 697 111
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00296139

dále jen „objednatel“

2. Sadové úpravy s.r.o.
spisová značka: 
se sídlem: 
zastoupená:
IČ/DIČ:
kontaktní osoby: 
Bankovní spojení: 
e-mail, telefon, www:

zapsaná v RO, KS v Ostravě Oddíl C, vložka 30630
Úvalno 87, 793 91 Úvalno
Romanem Šťastným - jednatelem
27822001, CZ27822001
Roman Šťastný, Michal Maštalíř
KB Krnov, č.ú. 43-1760950257/0100
info(5)sadoveupravy.com, 602586199, sadoveupravy.com

dále jen „zhotovitel"

2. Úvodní ustanovení

2.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 4.11.2016 podaná na základě písemné 
výzvy systémem E -Z A K  nazvanou Obnova uličního stromořadí na ul. Čsl.armády v Krnově (dále jen 
„Veřejná zakázka“), zadávanou v souladu s Opatřením obce č. 3/2014

2.2. Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil se zadávacími podmínkami předmětné veřejné zakázky a prohlašuje, že 
dílo je takto možno realizovat za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v článku 7.

2.3. Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, 
kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou pevnou smluvní cenu uvedenou v článku 7.

1 1S t r á n k a

mailto:mukrn@mukrnov.cz
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00296139


2.4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.

3. Předmět smlouvy

3.1. Zhotovitel na svůj náklad a na své nebezpečí provede veškeré práce, služby a dodávky nutné pro řádnou 
realizaci díla „Obnova uličního stromořadí na ul. Čsl.armády v Krnově“ v rozsahu specifikovaném, 
smluvními podmínkami, obecně závaznými právními předpisy, technickou normou a standardem a 
požadavky zadavatele uvedenými v zadávacích podmínkách předmětného zadávacího řízení. Dílo musí být 
provedeno v nejvyšší kvalitě, nejmodernějšími technickými postupy s maximálním využitím znalostí a 
zkušeností a odborných kapacit zhotovitele. Řez musí být proveden dle platných norem a standardu.

3.2. Předmět smlouvy může být rozšířen o práce a činnosti, které vyplynou z nepředvídatelných změn oproti 
zadání, výhradně však na základě souhlasného stanoviska nebo požadavku objednatele (vícepráce). 
Zhotovitel se tyto práce a činnosti zavazuje realizovat. Předmětné vícepráce může zhotovitel začít provádět 
pouze na základě vzájemně odsouhlaseného písemného dodatku ktéto smlouvě podepsaného oběma 
smluvními stranami.

3.3. Předmět smlouvy může být dále rozšířen nebo snížen v průběhu realizace o další oboustranně 
odsouhlasené činnosti a práce na základě požadavku objednatele. Zhotovitel se tyto práce a činnosti 
zavazuje realizovat. Tyto budou promítnuty ke smlouvě o dílo formou písemného vzájemně odsouhlaseného 
dodatku podepsaného oběma smluvními stranami. Stejné podmínky platí i v případě méně prací.

3.4. Objednatel se touto smlouvou zavazuje předmět smlouvy převzít způsobem upraveným touto smlouvou a 
zaplatit za provedení předmětu smlouvy zhotoviteli cenu sjednanou touto smlouvou o dílo a za podmínek 
dále touto smlouvou stanovených.

3.5. Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad, na vlastní odpovědnost a na své 
nebezpečí. Způsob provedení díla tak, aby bylo v souladu s projektovou dokumentací a touto smlouvou, je 
oprávněn si zvolit zhotovitel. Věci potřebné k provedení díla je povinen opatřit zhotovitel.

3.6. Zhotovitel prohlašuje, že prozkoumal místní podmínky a že práce mohou být dokončeny způsobem a 
v termínech stanovených touto smlouvou.

3.7. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají po pečlivém 
zvážení všech možných důsledků.

4. Technické a kvalitativní parametry garantované zhotovitelem

4.1. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti díla, použité materiály budou odpovídat této jakostní třídě, práce 
budou prováděny v souladu s platnými ČSN a standardu.

Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržet -  respektovat tuto oborovou normu a standard:

ČSN 83 9011 -  Technologie vegetačních úprav v krajině -  Práce s půdou

ČSN 83 9021 - Technologie vegetačních úprav v krajině -  Rostliny a jejich výsadba

ČSN 46 4901 -  Osivo a sadba -  Sadba okrasných dřevin

ČSN 46 4902 -  Výpěstky okrasných dřevin -  Společná a základní ustanovení

4.2. Nedodržení podmínek a postupů dle technické normy a ostatních předpisů, jakož i postupů i závazků 
zhotovitele ze smlouvy, opravňuje objednatele odstoupit od smlouvy o dílo. Podrobnosti jsou stanoveny v čl. 
13 této smlouvy. Případné odchylky od předpisů výrobce speciálních materiálů je oprávněn odsouhlasit 
pouze objednatel.

2 | S t r á n k a



5. Doba a místo plnění

5.1. Zhotovitel je povinen zahájit zhotovení díla neprodleně do 3 pracovních dní ode dne předání (převzetí) 
místa plnění.

5.2. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas a předat jej objednateli nejpozději do 15. prosince 2016 od 
předáni místa plnění, v souladu s objednatelem odsouhlaseným harmonogramem prací, který je přílohou 
č. 1 této smlouvy, když předpokládaný termín zahájení díla je 10 listopadu 2016.

5.3. Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně objednatele nebude možné zahájit v předpokládaném termínu 
zahájení realizace prací dle čl. 5.2 smlouvy, je zhotovitel oprávněn požadovat změnu lhůty dokončení tak, 
že jím navržený termín dokončení bude upraven o dobu shodnou, po kterou nebylo možné zahájit plnění.

5.4. V případě, že zhotovitel nezahájí zhotovení díla dle bodu 5.1 tohoto článku ani do 5 dnů po sjednaném 
termínu zahájení, je objednatel oprávněn bez dalšího odstoupit od smlouvy.

5.5. Objednatel je oprávněn kdykoli nařídit zhotoviteli přerušení provádění díla. V případě, že provádění díla 
bude takto pozastaveno z důvodů na straně objednatele, má zhotovitel právo na prodloužení termínu pro 
dokončení a předání díla, jakož i jednotlivých termínů stanovených časovým harmonogramem postupu 
provedení díla, a to o dobu pozastavení provádění díla, pokud tomu nebudou bránit jiné okolnosti, 
zejména klimatické podmínky. Zhotovitel je v takovém případě povinen přepracovat časový harmonogram 
postupu provedení díla a předložit objednateli ke schválení a podpisu dodatek k uzavřené smlouvě o dílo.

5.6. Pokud zhotovitel splní řádně dílo a připraví jej k předání objednateli před sjednaným termínem ukončení 
prací, je objednatel oprávněn převzít dílo i v tomto navrženém zkráceném termínu.

5.7. Dokončením díla se rozumí úplné dokončení díla včetně rozsahu náležitostí dle článku 11 smlouvy.

5.8. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o veškerých okolnostech, které mohou mít vliv 
na termín provedení díla.

5.9. Místem plnění je ulice Čsl.armádyv městě Krnov. Viz mapová příloha č. 1.

6. Vlastnické právo ke zhotovované věci a nebezpečí škody na ní

6.1. Vlastníkem zhotovované věci dle této smlouvy je od počátku objednatel.

6.2. Od doby převzetí místa plnění až do protokolárního předání a převzetí díla objednatelem nese zhotovitel 
nebezpečí škody na díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných a dalších částech a na částech či 
součástech díla, které jsou na místě plnění uskladněny, ¿tohoto důvodu se zhotovitel zavazuje uzavřít a 
na své náklady udržovat v platnosti pojištění proti všem rizikům, ztrátám nebo poškozením díla, a to 
jménem svým, jménem objednatele a všech subdodavatelů, a to do data dokončení díla a jeho úspěšného 
předání objednateli či do ukončení této smlouvy, cokoli nastane dříve.

6.3. Zhotovitel odpovídá a ručí od doby převzetí místa plnění až do protokolárního předání a převzetí díla 
objednatelem za bezpečnost třetích osob dotčených provozem pří obnově plochy. Zhotovitel přebírá 
odpovědnost v plném rozsahu za dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochrany zdraví pří prácí, 
protipožárních opatření a zachování pořádku na místě plnění.

6.4. V případě, že objednatel převede řádně zhotovené a převzaté dílo na další subjekt, je zhotovitel povinen 
ve vztahu k tomuto dalšímu subjektu plnit veškeré závazky, které pro něj z této smlouvy vyplývají, zejména 
závazky týkající se záruční doby, záruky na jakost a uplatnění a odstranění vad díla.

3 | S t r á n k a



7. Cena díla a fakturace

7.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele. Celková cena za 
provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto:

Celková cena bez DPH činí 199.872,75 Kč

Celková cena s DPH činí 241.846,03 Kč

Režim uplatnění DPH bude stanoven v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb, o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů.

7.2. Zhotovitel odpovídá za úplnost specifikace prací při ocenění celého díla v rozsahu převzaté dokumentace. 
Celková smluvní cena zahrnuje veškeré výdaje potřebné pro realizaci díla. Oceněný výkaz výměr tvoří 
Přílohu č. 2 této smlouvy.

7.3. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla na základě účetního a daňového dokladu (dále jen „faktura“) 
vystaveného zhotovitelem ve dvou vyhotoveních, a to převodním příkazem na účet zhotovitele uvedený na 
faktuře.

7.4. Faktura bude zhotovitelem vystavena po provedení prací na základě soupisu provedených prací. 
Objednatel a jim pověřený technický dozor tento soupis provedených prací odsouhlasí do 7 pracovních 
dnů; do 2 pracovních dnů po doručení odsouhlasení soupisu vystaví a dodá zhotovitel daňový doklad 
nejpozději v termínu do 17. kalendářního dne měsíce následujícího po datu uskutečnění zdanitelného 
plnění uvedeného na faktuře, a to na příslušnou podatelnu objednatele tak, aby byly splněny zákonné 
lhůty dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění.

7.5. Zhotovitel je v souladu sodst. 7.3 smlouvy oprávněn průběžně fakturovat celkovou cenu díla pouze do 
výše 90 % celkové ceny díla podle odst. 7.1 smlouvy. Zbývajících 10 % celkové ceny díla podle odst. 7.1 
smlouvy zhotovitel vyúčtuje v konečné faktuře po úspěšném předání a protokolárním převzetí 
dokončeného bezvadného díla.

7.6. Splatnost faktury vystavené zhotovitelem je 14 dnů od data prokazatelného doručení faktury objednateli. 
Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví a dle daňových předpisů (zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). V případě, že faktura nebude 
obsahovat potřebné náležitosti nebo bude obsahovat chybné či neúplné údaje, je objednatel oprávněn ji 
vrátit zhotoviteli k opravě či doplnění. Vrácení faktury musí být provedeno do data její splatnosti. 
Po vrácení faktury nové či opravené počíná běžet nová lhůta splatnosti.

7.7. Výši celkové ceny je možné změnit, dojde-li ke změně sazby DPH, zákonných poplatků nebo ke změnám 
jiných daňových předpisů majících vliv na cenu díla; v tomto případě bude celková cena upravena podle 
výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění.

7.8. Zhotovitel souhlasí s platbou DPH na účet místně příslušného finančního úřadu v případě, že bude 
v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný, než zveřejněný 
bankovní účet určený pro jeho podnikatelské účely.

7.9. V případě dílčího plnění bude postupováno v souladu s § 21/8 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném 
znění.

7.10. Zhotoviteli nebude objednatelem poskytnuta žádná záloha.

7.11. Objednatel je oprávněn pozastavit či jednostranně započíst proti pohledávkám zhotovitele kteroukoli 
z plateb z důvodu (1) neopravených vad a nedodělků, (2) oprávněných nároků vznesených třetími 
stranami v souvislosti s neplněním povinností zhotovitelem, (3) škody způsobené objednateli, (4) zřejmosti, 
že dílo nebude dokončeno ve stanovené lhůtě a že nezaplacená částka je přiměřená k pokrytí škod 
vzniklých v důsledku zpoždění/prodlení s dokončením díla, (5) opakovaného neplnění ze strany 
zhotovitele a nepostupování v souladu s prováděcími dokumenty, (6) v případě vad a nedodělků

4 | S t  r á  n k a



uvedených v protokole o předání a převzetí díla nebo (7) v případě existence jakýchkoliv oprávněných 
finančních či jiných nároků objednatele vůči zhotoviteli. Zhotovitel není oprávněn započíst žádnou svou 
pohledávku proti pohledávce objednatele z této smlouvy.

7.12. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli veškeré poplatky, sankce, škody a vzniklé vícenáklady z důvodu 
nedodržení podmínek pravomocných rozhodnutí nebo závazných vyjádření orgánů státní správy, 
popřípadě provede z toho vyplývající dodatečné práce na své náklady a svou odpovědnost.

7.13. Objednatel je oprávněn přerušit plnění předmětu smlouvy v případě nedostatku finančních prostředků, a to 
bez možnosti uplatnění sankcí a nároku na náhradu škody vůči objednateli. Při přerušení prací ze strany 
objednatele se provede inventarizace rozpracovanosti, zhotovitel doloží rozpracovanost a tyto práce 
budou v této výši uhrazeny na základě oboustranně potvrzeného protokolu. O dobu přerušení prací se 
prodlouží lhůty k předání díla a jeho ucelených částí, pokud nebude dohodnuto jinak.

8. Změny díla, dodatečné práce

8.1. Cenu díla lze měnit pouze:

a) Odečtením všech nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou méněprácí 
neprovádět. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících 
položek a nákladů neprovedených podle položkového rozpočtu nebo smlouvy.

b) Započtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou 
dodatečných prací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové dokumentaci 
nebo položkovém rozpočtu.

Náklady na dodatečné práce budou účtovány podle odpovídajících jednotkových položek a 
nákladů dle položkového rozpočtu nebo smlouvy a množství odsouhlaseného objednatelem, 
Náklady na dodatečné práce, které nejsou stanoveny jednotkovými cenami položek 
v nabídkovém položkovém rozpočtu, budou účtovány dle Sborníku cen 823-1 Plochy a úprava 
území.
Dodatečné práce, které nelze jednoznačně specifikovat ani položkou dle Sborníku cen 823-1 
Plochy a úprava území budou oceněny cenou vycházející z transparentního základu např. 
z ofertního řízení provedeného objednatelem, tedy poptáním ceny jednotlivých složek u výrobců 
či subdodavatelů.
V případě sporu o výši ceny některé dodatečné práce zhotovitel práce provede za cenu 
vypočtenou objednatelem stím, že se může následně domáhat doplatku na základě 
znaleckého posudku u soudu.

8.2. O jakékoli dodatečné práci musí být mezi objednatelem a zhotovitelem uzavřena samostatná písemná 
smlouva (resp. dodatek ke smlouvě) s dohodnutím ceny a vlivu na termín předání díla. Zadání dodatečné 
práce musí být řešeno v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů.

8.3. Zjistí li zhotovitel v průběhu zhotovování díla prokazatelné vady projektové dokumentace, je povinen na ně 
objednatele upozornit neprodleně.

8.4. Není-li objednatel schopen odstranit prokazatelné vady projektu do 15 dnů ode dne oznámení 
zhotovitelem, sjednají se zhotovitelem lhůtu k jejich odstraněni. Po tuto dobu se pozastavuje zhotovitelova 
lhůta pro plnění závazku, vyplývající z této smlouvy a zhotovitel není v prodlení. Doba plnění zhotovitele a 
termín dokončení díla bude prodloužena o dobu, o kterou budou odstraňovány vady v projektové 
dokumentaci.

9. Vady díla a záruky

9.1. Zhotovitel poskytuje na celé dílo záruční dobu v délce 36 měsíců (dále jen „Záruční doba"), která počíná 
běžet dnem předání a převzetí kompletního a řádně dokončeného díla, které je zbaveno všech vad a 
nedodělků. Po dobu běhu Záruční doby odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel zjistil a které včas 
reklamoval.

9.2. Záruka se vztahuje na vady, resp. nedodělky díla, které se projeví u díla během záruční doby s výjimkou 
vad, u nichž zhotovitel prokáže, že jejich vznik nezavinil (např. v případě zaviněného poškození,

51S t r á n k a



poškození z důvodu neodborného zásahu, vandalismu, poškození zvěří a zvířaty, vyšší mocí, z důvodu 
nedostatečné zálivky).

9.3. Práva z odpovědnosti za vady jsou smluvními stranami dohodnuty takto:
a) Vady, které jsou zřejmé již při odevzdání a převzetí díla, je objednatel povinen reklamovat v zápise o 
převzetí, jinak práva z odpovědnosti za tyto vady zanikají.
b) Ostatní vady musí být oznámeny zhotoviteli bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději však do 
konce záruční doby.
c) Reklamace musí být zhotoviteli zaslána doporučeným dopisem nebo doručena osobně proti podpisu a 
musí v ní být uvedeny skutečností, ze kterých vyplývá oprávněnost reklamace.
d) V případě oprávněné reklamace je zhotovitel povinen zjištěné vady díla bezplatně odstranit nebo uskutečnit 
náhradní plnění bez nároku na úhradu ve lhůtě dohodnuté mezi objednatelem a zhotovitelem nejpozději 
v nejbližším vhodném vegetačním období. Strany se rovněž mohou dohodnout, že objednatel na náklad 
zhotovitele vady sám odstraní nebo dá odstranit.

10. Provádění díla

10.1. Zhotovitel je povinen provést dílo svým jménem, na vlastní náklady a nebezpečí za podmínek
sjednaných v této smlouvě, na svou odpovědnost a ve sjednané době.

10.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které
odpovídají právním předpisům ČR.

10.3. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s vynaložením odborné péče, přičemž je povinen zejména:

a) dodržovat a postupovat zejména v souladu s veškerými platnými normami a obecně závaznými 
předpisy,

b) zajistit veškeré pracovní síly, vybavení a materiál potřebné k provedení díla řádným způsobem,
c) zajistit kvalitní řízení a dohled nad provedením díla, nezbytnou kontrolu prováděných práci 

(nezávisle na kontrole prováděné objednatelem),
d) omezit provádění díla na místo provádění díla a nedomáhat se vstupu na jakékoli pozemky, 

instalace nebo infrastruktury, které nejsou součástí místa provádění díla, bez získání svolení 
příslušného vlastníka nebo uživatele,

e) dodržovat obecně závazné právní předpisy, nařízení orgánů veřejné správy, podmínky uvedené v 
jednotlivých rozhodnutích, vyjádřeních nebo stanoviscích, závazné i doporučené technické normy, 
podklady, podmínky a ujednání uvedené v této smlouvě a veškeré pokyny a podklady objednatele,

f) chránit objednatele před vznikem škod v důsledku porušení právních či jiných předpisů a v případě 
jejich vzniku tyto škody uhradit na vlastní náklady,

g) upozornit písemně objednatele na nesoulad mezi zadávacími podklady a právními či jinými předpisy 
v případě, že takový nesoulad kdykoli v průběhu provádění díla zjistí

h) poskytnout objednateli jím požadovanou dokumentaci a informace
i) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného díla

6 | $ t r á n k a

¿y\



10.4. Zhotovitel je srozuměn stím, že uhradí jakoukoliv opravu nebo výměnu plynoucí ze Zhotovitelem  
zaviněného poškození inženýrské sítě či nově vzniklých staveb. Zhotovitel si je rovněž vědom toho, že 
nese veškerá rizika a náhrady škod z toho plynoucí.

10.5. V případě, že zhotovitel bude používat stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy, zajistí si taková opatření, 
aby na blízkých stávajících objektech nebo inženýrských sítích nedošlo vlivem jejich činností ke škodám. 
V opačném případě nese plnou odpovědnost za způsobené škody a tyto škody uhradí. Zhotovitel zajistí 
místo provádění díla tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování okolí, k 
omezování práv a právem chráněných zájmů vlastníků sousedních nemovitostí, ke znečištění 
komunikací apod. Zhotovitel v maximální míře omezí hlučnost a prašnost a zajistí čištění případně 
znečištěných stávajících zpevněných ploch.

10.6. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen to bez 
odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.

10.7. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost realizace 
vyžadovaných prací.

10.8. V průběhu realizace předmětu smlouvy se budou konat kontrolní dny nejméně 1 x za týden, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. Organizaci kontrolního dne zajišťuje objednatel. Kontrolního dne jsou 
povinni účastnit se oprávnění zástupci obou smluvních stran. Zhotovitel je povinen v případě potřeby 
nebo požadavku objednatele zajistit účast svých subdodavatelů.

10.9. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to 
neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo zhotovitel 
zjistí, že by nastat mohla. Zhotovitel je povinen v průběhu prací předložit objednateli k posouzení návrhy 
úprav postupů organizace výsadby, které vyplynou z odlišných podmínek realizace díla, zejména pří 
vzniku okolností, které zadávací dokumentace nepředpokládala.

10.10. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla předem předložit k odsouhlasení objednateli každou 
změnu ve struktuře a podílu prací jednotlivých subdodavatelů oproti předložené nabídce zhotovitele, na 
základě které byla uzavřena tato smlouva. Bez předchozího obdržení souhlasu objednatele není 
oprávněn zhotovitel takovou změnu realizovat. Zhotovitel je povinen sdělit toto objednateli písemně.

10.11. Zhotovitel je povinen objednateli předložit seznam subdodavatelů, ve kterém uvede subdodavatele, jímž 
za plnění subdodávky uhradil více než 10 % z celkové ceny díla, a to v souladu s ust. § 147a zákona.

11. Předání díla

11.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním díla objednateli v místě 
provedení díla. Po dokončení části nebo po dokončení celého díla, se zhotovitel zavazuje min. 3 dny 
předem objednatele prokazatelně písemně vyzvat k převzetí díla nebo jeho části.

11.2. Objednatel je povinen na výzvu zhotovitele řádně dokončené dílo převzít. Řádným dokončení díla se 
rozumí provedení kompletního díla, případně jeho části, bez vad a nedodělků -  ověřuje se prohlídkou na 
místě provedení díla včetně funkčnosti díla.

11.3. Objednatel je oprávněn na výzvu zhotovitele převzít i dílo s drobnými vadami a nedodělky. Převezme-li 
objednatel dílo s těmito vadami a nedodělky, splní zhotovitel svou povinnost provést dílo řádným 
dokončením až odstraněním případných vad a nedodělků, pokud s nimi bylo dílo převzato.

11.4. O předání a převzetí díla nebo jeho části bude sepsán protokol, který sepíše zhotovitel a bude obsahovat:
a) popis předávaného díla -  množství a druh provedených dodávek a prací,
b) označení objednatele a zhotovitele díla,
c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavření jejich dodatků,
d) termín vyklizení místa provádění díla,
e) datum ukončení záruky na dílo,
f) zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle,
g) soupis případných vad a nedodělků pokud jej předávané dílo obsahuje s termínem jejich odstranění
h) prohlášení zhotovitele, že dílo předává a objednatele, že dílo přejímá,

7 | S t r á n k a



i) datum a místo sepsání zápisu,
j) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.

11.5. Objednatel je oprávněn převzít předmět smlouvy na základě protokolu o předání a převzetí předmětu díla i 
s případnými drobnými vadami a nedodělky, které samy o sobě nebo ve spojení s jinými nebrání užívání 
díla jako celku s tím, že v tomto protokolu o předání a převzetí budou zhotoviteli stanoveny závazné 
termíny k jejich odstranění.

11.6. Po podepsání protokolu o předání a převzetí díla oprávněnými zástupci obou smluvních stran, považují se 
veškerá opatření a lhůty v něm uvedené za dohodnuté, pokud některá ze stran neuvede, že s určitými jeho 
body nesouhlasí. Jestliže jsou objednatelem v protokole o předání a převzetí díla vady popsány nebo 
uvedeny, jak se projevují, platí, že tím současně požaduje po zhotoviteli jejich bezplatné odstranění. Za 
vady, které se projevily po odevzdání díla, zodpovídá zhotovitel v rozsahu sjednané záruky.

11.7. V případě, že objednatel řádně dokončené dílo, které je předmětem této smlouvy nepřevezme, uvede 
v zápise oprávněný důvod jeho nepřevzetí. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl předmět 
smlouvy převzít, se opakuje přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. Z opakované přejímky sepíší 
smluvní strany dodatek k předmětnému protokolu z předání a převzetí díla, v němž objednatel prohlásí, že 
předmět smlouvy nebo jeho dohodnutou část od zhotovitele přejímá.

11.8. Pokud se smluvní strany nedohodnou ani v opakovaném přejímacím řízení na oprávněnosti či 
neoprávněnosti nepřevzetí předmětu smlouvy ve lhůtě 5-ti pracovních dnů od zahájení opětovného 
předávacího řízení, bude vzniklý spor předán k rozhodnutí příslušnému soudu. Pravomocné rozhodnutí 
soudu je pro obě smluvní strany závazné.

11.9. Zástupci smluvních stran, kteří jsou zmocněni k přejímání a předávání předmětu smlouvy, budou uvedeni 
ve stavebním deníku.

12. Smluvní pokuty

12.1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu samostatně za každou vadu či nedodělek ve 
výši 0,2 % z celkové ceny díla bez DPH podle odst. 7.1. této smlouvy za každý den prodlení, oproti 
písemné výzvě objednatele v případě, že nesplní termíny odstranění vad a nedodělků sjednané v zápise o 
předání a převzetí díla.

12.2. V případě nesplnění termínu dokončení díla a předání objednateli dle čl. 5 odst. 5.2. této smlouvy je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla bez DPH podle 
odst. 7.1. smlouvy za každý den prodlení.

12.3. V případě nedodržení dohodnutého termínu pro odstranění vad reklamovaných v záruční lhůtě zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla bez DPH podle odst. 7.1. smlouvy 
za každý den prodlení a za každou vadu či nedodělek samostatně.

12.4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti podle čl. 17 této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

12.5. Bude-li ze strany zhotovitele porušena právní povinnost, která je stanovena právními předpisy nebo touto 
smlouvou a objednatel učiní nebo opomene učinit v důsledku porušení takové povinnosti následné 
činností, v jejichž důsledku bude sankcionován ze strany orgánů veřejné správy je příslušný zhotovitel 
povinen tuto částku jako vzniklou škodu objednateli nahradit, pokud nebyla způsobena zcela či zčásti v 
důsledku jednání či opomenutí objednatele nebo pokud na možné porušení předpisů zhotovitel 
objednatele předem neupozornil.

12.6. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst své nároky na zaplacení smluvní pokuty vůči nárokům 
zhotovitele na úhradu ceny díla.

12.7. Objednatel je oprávněn vyúčtovat zhotoviteli a zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši
50.000,- Kč za každé opakované porušení ostatních povinností zhotovitele sjednaných ve smlouvě, na 
které byl písemnou formou upozorněn a které nesplnil ani v dodatečně stanovené přiměřené lhůtě.

8 1S t r á n k a



12.8. Při porušení povinnosti zhotovitele sjednané včl. 10 odst. 10.12. této smlouvy je objednatel oprávněn 
vyúčtovat zhotoviteli a zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každé 
porušení povinnosti.

12.9. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a 
v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají 
na náhradu vzniklé škody. Smluvní pokuty lze uložit i opakovaně.

13. Odstoupení od smlouvy
13.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy:

a) v případě, že probíhá insolvenční řízení proti majetku zhotovitele, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek zhotovitele byl zcela 
nepostačující;

b) v případě podstatného porušení této smlouvy zhotovitelem, zejména v případě:
•  prodlení s řádným zhotovením díla, a to po dobu delší než 10 dnů,
•  prodlení s řádným protokolárním předáním díla delším než 10 dnů,
•  neoprávněného zastavení či přerušení prací na díle na dobu delší než 7 pracovních dnů 

v rozporu s touto smlouvou,
•  porušení smluvní povinnosti dle této smlouvy, které nebude odstraněno ani v dodatečné 

přiměřené lhůtě 10 dnů,
•  kdy zhotovitel využil k plnění předmětu této smlouvy subdodavatele v rozporu s nabídkou 

zhotovitele v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku nebo bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele,

•  v jiném touto smlouvou výslovně upraveném případě.

13.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, kdy vyjde najevo, že zhotovitel uvedl v rámci 
zadávacího řízení Veřejné zakázky nepravdivé či zkreslené informace, které by měly zřejmý vliv na výběr 
zhotovitele pro uzavření této smlouvy.

13.3. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit rovněž za podmínek stanovených obchodním 
zákoníkem nebo jinými právními předpisy v platném znění.

13.4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této smlouvy druhé 
smluvní straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně. V pochybnostech se 
má za to, že odstoupení bylo doručeno do 5 dnů od jeho odeslání v poštovní zásilce s dodejkou.

13.5. V případě odstoupení je zhotovitel povinen okamžitě opustit místo plnění a vyklidit zařízení nejpozději do 
15 dnů od účinnosti odstoupení, nedohodnou-li se strany jinak. Zhotovitel je v takovém případě povinen 
učinit veškerá potřebná opatření ktomu, aby zabránil vzniku škody hrozící objednateli v důsledku 
ukončení činností zhotovitele a o těchto opatřeních objednatele bezprostředně informovat. V opačném 
případě odpovídá zhotovitel za škodu způsobenou v důsledku porušení této povinnosti. Objednatel se 
zavazuje převzít a zhotovitel se zavazuje předat dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 5 dnů 
ode dne účinnosti odstoupení od této smlouvy. O takovém předání a převzetí bude pořízen oběma 
stranami zápis s náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla, tj. bude v něm podrobně popsán stav 
rozpracovanosti díla, provedeno jeho ohodnocení, vymezeny vady a nedodělky a sjednán způsob jejich 
odstranění. Objednatel má v případě odstoupení od této smlouvy i u odstranitelných vad právo požadovat 
slevu z ceny, namísto odstranění takových vad.

13.6. Strany se ve smyslu občanského zákoníku dohodly, že po odstoupení od smlouvy a jejím ukončení trvají a 
zůstávají v platnosti ujednání stran týkající se odpovědnosti za vady díla, záruky za jakost a záruční lhůty, 
smluvních pokut, vlastnictví díla, náhrady škody a cenová ujednání obsažená v této smlouvě.

13.7. Odstoupí-li jedna ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, povinnosti 
smluvních stran jsou následující:
•  zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných způsobem, jakým je stanovena cena 

díla, tento soupis s objednatelem odsouhlasí,
9 1S t r á n k a



•  zhotovitel provede finanční vyčísleni provedených prací a zpracuje fakturu,
•  zhotovitel odveze veškerý svůj nepoužitý materiál, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak,
•  zhotovitel vyzve písemně objednatele k převzetí části zakázky a objednatel je povinen do deseti 

pracovních dnů po obdržení zahájit „dílčí přejímací řízení“,
•  strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinná uhradit druhé straně veškeré 

náklady jí vzniklé z důvodu odstoupení od smlouvy, včetně náhrady škody.

14. Povinnost mlčenlivosti a ochrana informací

14.1. Zhotovitel se zavazuje během plnění této smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je tato smlouva uzavřena, 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví od objednatele v souvislostí s jejím plněním. 
Tím není dotčena možnost zhotovitele uvádět činnost podle této smlouvy jako svou referenci ve svých 
nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě rozsahu stanoveném zadavatelem či 
organizátorem konkrétního výběrového nebo zadávacího řízení.

14.2. Zhotovitel se zavazuje uchovávat v přísné důvěrnosti veškeré informace, dokumentaci a materiály (dále 
jen „Důvěrné informace“) dodané nebo přijaté v jakékoli formě nebo poskytnuté a dané k dispozici 
objednatelem.

14.3. Zhotovitel se zavazuje věnovat Důvěrným informacím stejnou ochranu, péči a pozornost, jakou věnuje 
svým vlastním důvěrným informacím a zavazuje se, že bez výslovného písemného souhlasu objednatele 
zejména Důvěrné informace nesdělí, neposkytne nebo neumožní získat Důvěrné informace žádné třetí 
osobě ani subjektu.

14.4. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých povinností přijdou 
jeho pověření zaměstnanci do styku s osobními nebo citlivými údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k 
neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil tento 
zákon. Zhotovitel nese plnou odpovědnost a právní důsledky za případné porušení zákona z jeho strany.

14.5. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli či třetí straně, kterou porušením povinnosti mlčenlivosti nebo 
jiné své povinnosti v tomto článku uvedené poškodí, veškeré škody tímto porušením způsobené. 
Povinnosti zhotovitele vyplývající z ustanovení příslušných právních předpisů o ochraně utajovaných 
informací nejsou ustanoveními tohoto článku dotčeny.

14.6. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně oznámit objednateli, pokud se dozví o skutečnostech nebo 
okolnostech, které by mohly zpochybnit jeho objektivnost nebo nezávislost v souvislosti s administrací 
předmětné Veřejné zakázky.

15. Rozhodné právo
15.1. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy o dílo se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem 

č. 513/1991 Sb, obchodní zákoník, v platném znění. Spory vzniklé z této smlouvy o dílo se smluvní strany 
zavazují řešit nejprve dohodou a není-li to možné, pak podle příslušných ustanovení platných právních 
předpisů České republiky.

16. Povinnosti zhotovitele

16.1. Zhotovitel je povinen umožnit pověřeným pracovníkům státní a komunální správy kontrolu díla. Stejně tak 
je povinen umožnit vstup a kontrolu díla objednateli a jím pověřeným osobám a osobě vykonávající dozor 
a to i ve dnech pracovního volna v době 8.00 -  20.00 hod.

16.2. Zhotovitel umožní pracovníkům objednatele a dalším objednatelem schváleným osobám pohyb po místě 
plnění a přístup do všech částí díla s tím souvisejících.

16.3. Zhotovitel se zavazuje uchovávat příslušné smlouvy a ostatní doklady týkající se realizace projektu 
ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, po dobu stanovenou v tomto 
zákoně, nejméně však deset let od poslední platby.

1 0 | S t r á n k a



16.4. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem 
je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třeti osobě v souvislosti s výkonem jeho 
činnosti, ve výši nejméně 5 milionů Kč. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a 
po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení, a že nedojde ke snížení pojistného 
plnění pod částku uvedenou v předchozí větě.

16.5. Úředně ověřené kopie pojistné smlouvy (pojistných smluv) zhotovitele, resp. akceptované návrhy 
na uzavření pojistné smlouvy ze strany pojišťovny dle tohoto článku musí být doručeny objednateli 
nejpozději při převzetí staveniště, pokud je již objednatel neobdržel od zhotovitele v rámci zadávacího 
řízení. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen kdykoliv později předložit uspokojivé doklady o tom, že 
pojistná smlouva (pojistné smlouvy) uzavřené zhotovitelem jsou a zůstávají v platnosti.

16.6. Zhotovitel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy sjednané dle této smlouvy 
či v souvislosti s ní byly platné po celou dobu provádění díla a v přiměřeném rozsahu i po dobu záruky. 
V případě, že dojde k zániku pojištění, je zhotovitel povinen o této skutečnosti neprodleně informovat 
objednatele a ve lhůtě 3 pracovních dnů uzavřít pojistnou smlouvu ve výše uvedeném rozsahu. Porušení 
této povinnosti ze strany zhotovitele považují strany této smlouvy za podstatné porušení smlouvy 
zakládající právo objednatele od smlouvy odstoupit.

16.7. Zavíníl-li vznik škody zhotovitel, zavazuje se zhotovitel v rozsahu, ve kterém není objednatel plně chráněn 
proti ztrátám, výdajům, nákladům, újmě, škodě či odpovědnosti za škodu na majetku nebo škodu plynoucí 
z újmy na zdraví nebo smrti osob na základě pojištění uzavřených ve smyslu ustanovení čl. 19.7. 
odškodnit, ochránit a zbavit objednatele veškeré odpovědnosti v souvislosti se ztrátami, výdaji, náklady, 
újmou, škodou či odpovědností za škodu na majetku nebo škodu plynoucí z újmy na zdraví nebo smrtí 
osob.

17. Změny smlouvy, oznámení

17.1. Tuto smlouvu lze měnit na základě dohody stran pouze písemnými a vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými smluvními stranami. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.

17.2. Nastanou-lí u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy o dílo, je 
povinná to ihned bez zbytečných odkladů oznámit druhé straně a vyvolat jednání oprávněných zástupců.

17.3. Jakékoli oznámení, žádosti a další kontakty, jejichž provedení se předpokládá dle této smlouvy, budou 
uskutečněny písemně a budou doručeny druhé straně buď osobně, nebo doporučeným dopisem, oproti 
potvrzení přijetí, a to:

•  objednateli na adresu jeho sídla
•  zhotoviteli na adresu uvedenou v čl. 1 odst. 1.2. této smlouvy.

17.4. Každá ze stran může změnit svou doručovací adresu písemným oznámením zaslaným druhé straně v 
souladu s tímto ustanovením.

18. Závěrečná ustanovení

22.1. Rozsah, podmínky a požadavky na provádění díla jsou specifikovány:
a) v této smlouvě o dílo,
b) v zadávacích podmínkách předmětné veřejné zakázky a všech jejich přílohách,
c) v nabídce vybraného uchazeče.

Výše zmíněné dokumenty musí být chápany jako komplexní, navzájem se vysvětlující a doplňující, avšak 
v případě jakéhokoliv rozporu mají vzájemnou přednost v pořadí výše stanoveném.

22.2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 
obchodního zákoníku a souvisejícími právními předpisy v platném znění.

22.3. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu a obsahu této smlouvy.

22.4. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy je právně irelevantní a mezi stranami platí jen to, co je
dohodnuto v této smlouvě........................................................................................................

1 1 | S t r á n k a



22.5. Smluvní strany vylučuji použití první věty ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku. Smluvní strany 
se dále dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným ustanovením zákona.

22.6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních o stejné platnosti originálu, z nichž dvě obdrží 
zhotovitel a dvě objednatel.

22.7. Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými podpisy.

22.8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

22.9. Datum nabytí účinnosti smlouvy o dílo sdělí objednatel zhotoviteli elektronicky na adresu: 
info@sadoveupravy.com.

22.10. Přílohy smlouvy: Příloha č. 1 - mapový podklad

Příloha č. 2 - rozpočet prací

22.11. Tato smlouva byla schválena Radou Města Krnov dne 9.11.2016 usnesením č. 1667/39.

Funkce: starostka
V Krnově dne: a  a  _ /r.W -  U

Funkce: jednatel 
V Úvalně dne: 8.11.2016

ČIvHliiO 37, PSČ 793 91
fČO 27822001, DIČ CZ27322001

121S t r á  n k a

mailto:info@sadoveupravy.com






o







Příloha smlouvy o dílo č. 1
Položkový rozpočet

Stavba : Životní prostředí Rozpočet:
Objekt: Rekonstrukce stromořadí Čsl.armády I

P.č Číslo položky Název položky MJ množstv cena / MJ celkem (Kč)
Díl: Výsadba solitérního stromu - realizace
i 1 6 2 7 0 1 1 0 5 R 0 0 V o d o ro v n é  p ře m ís tě n í v ý k o p k u  z  ho r. 1 -4  d o  1 0 0 0 0  m m 3 5 6 ,0 0 8 5 ,0 0 4  7 6 0 ,0 0
2 1 6 7 1 0 1 1 0 1 R 00 N a k lá d á n í v ý k o p k u  z  ho r. 1-4 v  m n o ž s tv í d o  100 m 3 m 3 5 6 ,0 0 6 0 ,0 0 3 3 6 0 ,0 0

3 1 8 3 1 0 1 3 2 1 R 0 0 H lo u b , ja m e k  s  v ý m ě n o u  1 0 0 %  p ů d y  d o  2  m 3  s v .1 :5 k u s 2 0 ,0 0 2 2 0 ,0 0 4  4 0 0 ,0 0

4 1 8 4 1 0 2 1 1 5 R 0 0 V ý s a d b a  d ře v in  s b á le m  D d o  6 0  c m , v  ro v in ě k u s 2 0 ,0 0 2 0 0 ,0 0 4  0 0 0 ,0 0

6 1 8 4 2 0 2 1 1 2 R 0 0 U k o tv e n í d ře v in y  k ů ly  D  d o  10 cm , d l. d o  3 m k u s 2 0 ,0 0 1 4 0 ,0 0 2 8 0 0 ,0 0

7 1 8 4 5 0 1 11 1 R 0 0 Z h o to v e n í o b a lu  k m e n e  z  ju ty , 1 v rs tv a , v  ro v in ě m 2 4 0 ,0 0 12 ,00 4 8 0 ,0 0

8 1 8 5 8 0 2 11 3 R 0 0 H n o je n í u m ě lý m  h n o jiv é m  v  ro v in ě t 0 ,0 5 6 12 0 0 0 ,0 0 6 7 2 ,0 0

9 1 8 5 8 0 4 3 1 1R 00 Z a lit í  ro s tlin  v o d o u  p lo c h y  d o  2 0  m 2  1x m 3 2 ,0 0 15 0 ,0 0 3 0 0 ,0 0

10 1 8 5 8 5 1 11 1 R 0 0 D o v o z  v o d y  p ro  z á liv k u  ro s tlin  d o  6  km m 3 2 ,0 0 2 5 0 ,0 0 5 0 0 ,0 0

11 0 0 1 0 0 0 0 2 A le jo v ý  s tro m  v iz . V ý k a z  m a te r iá lu k u s 2 0 ,0 0 2 8 0 0 ,0 0 5 6  0 0 0 ,0 0

12 0 0 1 0 0 0 5 3 S u b s trá t z a h ra d n í (p ro  s tro m y ) m 3 5 6 ,0 0 4 3 0 ,0 0 2 4  0 8 0 ,0 0

13 0 0 1 0 0 0 6 2 H n o jlv o  S ilv a m ix  (p ro  s tro m y ) kg 5 6 ,0 0 7 0 ,0 0 3 9 2 0 ,0 0

14 0 0 1 0 0 0 8 2 K ů ly  ke  s tro m ů m , d l. 3 m ks 6 0 ,0 0 7 1 ,0 0 4  2 6 0 ,0 0

15 0 0 1 0 0 0 8 3 P ů le n á  p ř íč k a  ke  z p e v n ě n í ků lů  a úva zků k s 6 0 ,0 0 9 ,0 0 5 4 0 ,0 0

16 0 0 1 0 0 0 8 4 J u to v á  tk a n in a  k o b a le n í k m e n ů  s tro m ů m 2 4 0 ,0 0 15 ,00 6 0 0 ,0 0

17 0 0 1 0 0 0 8 5 Ú v a z e k  b a v ln ě n ý  k e  s tro m ů m m 3 0 ,0 0 7 ,0 0 2 1 0 ,0 0
p ro tik o ře n o v á  b a r ié ra  o  š íř i 1 0 0 cm m 6 0 ,0 0 12 5 ,0 0 7  5 0 0 ,0 0
in s ta la c e  p ro tik o ře n o v é  b a rié ry m 6 0 ,0 0 11 ,00 6 6 0 ,0 0

Celkem za Výsadba solitérního strom u  - realizace 119042,00
Dii Travnaté plochy
18 1 2 2 1 0 0 0 1 0 R A C O d k o p á v k y  n e z a p a ž e n é  v  h o rn in ě  1-4  n a lo že n í, o d v o z  10 km ,

u lo ž e n í ( 3 4 5 x 0 ,1 5 c m ) m 3 3 4 ,5 0 7 5 ,0 0 2  5 8 7 ,5 0

19 16 7101 101 R 0O N a k lá d á n í v ý k o p k u  z  ho r. 1 -4  v  m n o ž s tv í d o  100 m 3 m 3 3 4 ,5 0 6 0 ,0 0 2 0 7 0 ,0 0

20 1 7 4 1 0 1 1 0 1 R 00 V o d o ro v n é  p ře m ís tě n í v ý k o p k u  z  h o r.1 -4  d o  1 0 0 0 0  m m 3 3 4 ,5 0 8 5 ,0 0 2 9 3 2 ,5 0

21 1 8 0 4 0 2 1 1 1 R 00 Z a lo ž e n í trá v n ík u  p a rk o v é h o  v ý s e v e m m 2 3 4 5 ,0 0 3 5 ,0 0 12 0 7 5 ,0 0

22 1 8 1 3 0 1 1 1 1 R 00 R o p ro s tře n í a u ro v n á n í o rn ic e  d o  v rs tv y  10 cm m 2 3 4 5 ,0 0 7 ,5 0 2 5 8 7 ,5 0

23 1 8 3 4 0 3 1 1 1 R 0 0 O b d ě lá n í p ů d y  n a k o p á n ím  v  ro v in ě  2x m 2 6 9 0 ,0 0 4 ,0 0 2 7 6 0 ,0 0

24 1 8 3 4 0 3 1 5 3 R 0 0 O b d ě lá n í p ů d y  h ra b á m í v  ro v in ě  2x m 2 6 9 0 ,0 0 3 ,5 0 2 4 1 5 ,0 0

25 1 8 3 4 0 3 1 6 1 R 00 O b d ě lá n í p ů d y  v á le n ím m 2 3 4 5 ,0 0 1 ,00 3 4 5 ,0 0

26 1 8 4 8 0 6 1 7 2 o rn ic e  p ro  z a lo ž e n í trá v n ík u m 3 3 4 ,5 2 5 0 ,0 0 8 6 2 5 ,0 0

28 O s iv o  trá v n í s m ě s i (3 0 g /m 2 ) kg 1 0 ,3 5 9 5 ,0 0 9 8 3 ,2 5

Celkem za Travnaté plochy .

Díl: Asanační práce a kácení dřevin
31 1 1 2 1 0 3 1 2 3 R 0 0 P o k á c e n í s tro m u  v e  z t iž . P o d m .p rů m ě r km . D o 9 0 cm ks 3 ,0 0 2  5 0 0 ,0 0 7  5 0 0 ,0 0

32 112103 124 R O 0 P o k á c e n í s tro m u  v e  z t iž . P o d m .p rů m ě r km . na d  9 0 c m ks 2 ,0 0 3 3 0 0 ,0 0 6  6 0 0 ,0 0

35 1 1 2 2 0 1 1 1 3 R 0 0 O d s tra n ě n í p a ře z ů  v y k lu č e n ím  s e  z a s y p á n ím  já m y  d o  0 ,6 m .

O d s tra n ě n í p o m o c í m e c h a n iz a c e  + ru č n ě  ta k , a b y  n e d o š lo  k

p o š k o z e n í p rů m .d o  1 0 0 c m ks 4 ,0 0 1 2 0 0 ,0 0 4  8 0 0 ,0 0

36 1 1 2 2 0 1 11 4 R 0 0 O d s tra n ě n í p a ře z ů  v y k lu č e n ím  s e  z a s y p á n ím  já m y  d o  0 ,6 m .

O d s tra n ě n í p o m o c í m e c h a n iz a c e  + ru č n ě  ta k , a b y  n e d o š lo  k

p o š k o z e n í p rů m  na d  1 0 0 cm ks 5 ,0 0 1 5 0 0 ,0 0 7  5 0 0 ,0 0

37 1 6 2 2 0 1 4 0 1 R 00 V o d o ro v n é  p ře m ís tě n í v ě tv í l is t.s tr .d o  p r.k m .3 0 c m ks 5 ,0 0 4 9 0 ,0 0 2  4 5 0 ,0 0

38 1 6 2 2 0 1 402ROO V o d o ro v n é  p ře m ís tě n í v ě tv í l is t.s tr .d o  p r .k m .5 0 c m ks 7 ,0 0 5 6 0 ,0 0 3 9 2 0 ,0 0

39 1 6 2 2 0 1 4 1 1R0O V o d o ro v n é  p ře m ís tě n í k m e n ů  lis t.s tr . d o  p r .k m . 3 0 cm ks 5 ,0 0 4 5 0 ,0 0 2  2 5 0 ,0 0

40 1 6 2 2 0 1 4 1 2 R 0 0 V o d o ro v n é  p ře m ís tě n í k m e n ů  lis t.s tr. do  p r.k m . 5 0 cm ks 7 ,0 0 7 9 0 ,0 0 5 5 3 0 ,0 0

41 1 6 2 2 0 1 4 2 1 R 00 V o d o ro v n é  p ře m ís tě n í p a ře z ů  d o  p r .k m . 1 0 0 cm ks 4 ,0 0 2 5 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0

42 1 6 2 2 0 1 4 2 2 R 0 0 V o d o ro v n é  p ře m ís tě n í p a ře z ů  nad p r.k m . 1 0 0cm ks 5 ,0 0 3 8 0 ,0 0 1 9 0 0 ,0 0

Celkem za Asanační práce a kácení dřevin 43 450,00

Cena celkem bez DPH
Cena celkem s DPH 21%

199 872,75 
241 846,03

IČO 27822001, DIČ CZ27822001
www.sadov9upravy.com <§)

http://www.sadov9upravy.com

